



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS
Departamento de Licitação

CNPJ: 95.990.180/0001-02
Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000
Fone/Fax (49) 3332-0019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 42/2024

Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 12/2024

Objeto: Registro de preços para aquisição de tubos de concreto.

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, na sua exata ordem de classificação à(s) seguinte(s) empresa(s):

Empresa	Itens	Objeto	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
PRÉ MOLDADOS MARAVILHA EIRELI	7	TUBOS DE CONCRETO 2 M	Concreto armado PA4 (com armação/malha) encaixe macho fêmea PB NBR 8890/2018, Diâmetro Nominal (dn) 2000mm para águas pluviais. Com duas malhas de Ferro	30,00	1.345,0000	40.350,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1	TUBO DE CONCRETO 30CM	Classe PS2 (Simples – sem armação/malha), encaixe macho fêmea, Diâmetro Nominal (DN) 300mm para águas pluviais, em conformidade com ABNT NBR 8890/2018.	300,00	34,0000	10.200,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2	TUBO DE CONCRETO 40CM	Classe PS2 (Simples – sem armação/malha), encaixe macho fêmea, Diâmetro Nominal (DN) 400mm para águas pluviais, em conformidade com ABNT NBR 8890/2018.	300,00	39,2000	11.760,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3	TUBO DE CONCRETO 60CM	Classe PS2 (Simples – sem armação/malha), encaixe macho fêmea, Diâmetro Nominal (DN) 600mm para águas pluviais, em conformidade com ABNT NBR 8890/2018.	350,00	80,0000	28.000,0000
CONSTRUAGUAS	4	Tubo de Concreto	(Com	280,00	185,0000	51.800,0000

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Armado 80cm PA4 (com armação)	armação/malha) encaixe macho fêmea, Diâmetro Nominal (dn) 800mm para águas pluviais, em conformidade com a ABNT NBR 8890/2018.			
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5	TUBO DE CONCRETO 1M CA 1	Concreto armado PA4 (com armação/malha) encaixe macho fêmea PB NBR 8890/2018, Diâmetro Nominal (dn) 1000mm para águas pluviais	100,00	299,0000	29.900,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6	TUBO DE CONCRETO DE 1,5 M	Concreto armado PA4 (com armação/malha) encaixe macho fêmea PB NBR 8890/2018, Diâmetro Nominal (dn) 1500mm para águas pluviais. Com duas malhas de Ferro	30,00	695,0000	20.850,0000

Sendo os totais por fornecedor:

Fornecedor	Valor Total Homologado
PRÉ MOLDADOS MARAVILHA EIRELI	40.350,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	152.510,0000

Valor Total Homologado R\$: 192.860,00 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta reais)
Intime-se

Águas Frias - SC, 25 de abril de 2024

LUIZ JOSÉ DAGA
Prefeito